

Strona znajduje się w archiwum.

17 lipca 2015

## Lato Agatowe w Lwówku Śląskim

---

Lato Agatowe to największa impreza mineralogiczna w Polsce. Przyciąga ona na swoje dwudniowe obchody zarówno amatorskich pasjonatów skał jak i przedstawicieli świata nauki i geologii. Stanowi ona również okazję do zaprezentowania się branży jubilerskiej i kamieniarskiej. W uroczystości otwarcia wzięła udział Wicewojewoda Dolnośląski Joanna Bronowicka.

Hitem eksportowym i produktem kojarzonym z Lwówkiem Śląskim jest agat, minerał niezwykle często występujący w okolicach Lwówka Śląskiego, charakteryzujący się swoim niespotykanym kolorytem. W tym roku na Lwóweckim Lecie Agatowym tematem przewodnim były minerały Maroka, które swoją atrakcyjnością i rzadkością przyciągnęły liczne tłumy odwiedzających. Lato Agatowe to już impreza, która na stałe zawitała do oferty turystycznej Dolnego Śląska i stanowi dla wielu podróżujących stały element aktywnego wypoczynku. Uroczystości rozpoczęły się od spotkania z władzami miasta Lwówek Śląski w ratuszu miejskim, gdzie burmistrz Mariola Szczęsna powitała przybyłych gości. Główne obchody miały miejsce na Lwóweckim rynku, gdzie na scenie wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi: Minister Spraw Zagranicznych Grzegorz Schetyna, wiceminister gospodarki Ilona Antoniszyn-Klik oraz posłowie z rejonu. Wśród zaproszonych samorządowców obecni byli Marszałek Województwa Cezary Przybylski, starostowie lwówecki oraz złotoryjski, burmistrzowie i wójtowie sąsiadujących gmin. Do Lwówka przybyli również przedstawiciele zaprzyjaźnionych partnerskich miast z Francji i Czech.

Część artystyczna na Lwóweckim rynku rozpoczęła się od przemarszu grupy rekonstrukcyjnej Walończyków, którzy w okresie średniowiecza przybywali na te tereny w celu eksploracji i poszukiwaniu cennych złóż minerałów. Kolejnym etapem uroczystości była parada motocyklistów, która przejechała przez Lwówecki rynek między licznie zgromadzonymi widzami, wśród ponad 150 motorów można było spotkać takie klasyki jak Harley Davidson z 1942 roku. Po przejeździe motocyklistów na rynku pojawił się korowód instytucji i organizacji, który swoim kolorytem ubarwił obchody XVIII Lata Agatowego w Lwówku Śląskim.



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW

[Drukuj](#)  
[Generuj PDF](#)  
[Powiadom](#)  
[Powrót](#)

---